YKPAIHA
NITUHCBKACE/TMLLHAPALA
BIHH/LBKOIO PAVIOHY BIHHULKOI OBTACTI

PILLEHHA Ne 7375

19 nwoToro 2025 poky 53 cecis 8cKMKaHHSA

Mpo BHeceHHSs 3MiH [0 lMporpamu «Po60Ta 3 06/1apoBaHOK MOIOAAH0
Ha 2021-2025 poku JTITUHCLKOT CefIMLLHOT TePUTOPIasIbHOT rpoMagun»

BignoBigHO A0 3aKOHIB YKpaiHu «[1po ocBiTY», «[1p0o MOBHY 3arasibHy CepeaHto
OCBITY», «[1po nosalKifbHy 0CBITY», YKa3y [lpe3mgeHTa YkpaiHu Big 30 BepecHa 2010
poky Ne 927/2010 «[lMpo 3axogu LWOLO PO3BMTKY CUCTEMW BUAB/IEHHA Ta MIATPUMKM
064apoBaHNX i TaNaHOBUTUX AITEN Ta MONOAI», KEPYHUNCh MYHKTOM 22 4acTUHKU 1cTaTTi 26
3aKkoHy YKpaiHu «[po MmicLeBe camoBpsaayBaHHA B YKpaiHi», JTITUHCbKA cenvHa paja

BUPILLNIA:

1 BHecTn 3MiHM o Mporpamu «PoboTa 3 06[apoBaHO0 Monoaato Ha 2021-2025
POKWN JTITUHCHKOT CENULLHOT TEPUTOPIaIbHOI FpoMaam», 3aTBEPMXKEHOT PilLeHHAM 3 cecil
JiITHCBLKOT cennwiHoi pagy 8 cknmkaHHA Big 24 motoro 2021 poky NelO5 (3i 3miHamu),
BMKNaBLLUM po34iny  «3araibHa XapakTepucTtuka»; «OCHOBHI 3axoan TepuTopianibHOI
LLiNbOBOT nporpamu po6oTn 3 06aapoBaHo0 Monoaar Ha 2021-2025 poku» Ta «PecypcHe
3a6e3MneyeHHs TepUTOPiasibHOT LifboBOI nporpammn poboTy 3 064apoBaHOK MOMOAAKD Ha
2021-2025 poKu» y HOBII pefakuit, 3rifHo 3 AO4ATKOM.

2. KOHTpOnb 3a BMKOHaHHAM LBOro pPilUEeHHA MOKAacTM Ha MOCTiHY KOMICito
Ce/MLLHOI pagn 3 rymaHiTapHUX nUTaHb: OCBITW, Ky/NbTypuW, CMOPTY, [AYXOBHOrO
BIAPOMKEHHSA, MOJIOADKHOT NOMITUKWA, OXOPOHW 340POB’A, MAaTepPUHCTBA, AWUTMHCTBA Ta
coujianbHoro 3axucty (B.3axapeBu4) Ta NOCTiHY KOMICIO 3 MUTaHb (DiHAHCIB, OIOMKETY,
MNaHyBaHHA  couia'ibHO-CKOIiOMIULProAYpo3BUrKy, iHBECTULIA Ta  MiDKHapOAHOro
cnispobiTHMUTBA (B.TBepamni).

CenuuHmiA ronosa AHaTonin BNYOK
BuKOHaBeLlb H. VnnkaiilA
MorogykeHo B. 3axapeBuy
B. Teepaui
B. MenbHKK

J1. AhaHacbeBa

O. MepgHa



3arasibHa xapakTepucTmnka

IHiLiaTOp PO3POGIEHHS NPOrpamm

[ata, HomMep | Ha3Ba

p0o3nopsAAYoro JOKyMeHTa opraHy
BMKOHABYOI B/1aay MPO PO3pOBsIeHHS
nporpamm

P03p0o6HVIK Nporpamm

BianoBigasibHWiA BUKOHaBELb
nporpamm

YUacHUKY Nporpamu

TepmiHM peanizauii MNporpamy

3arasibHuin 06CAr (hiHaHCOBUX
pecypciB, HEOOXiAHMX 11
peanisayii MNMporpamuy, BCLOro

OcHOBHI pKepesa (piHaHCyBaHHS
[porpamn

Biaain ocsiti, KynbTypK, Mo/ogi Ta Cropty
JIaTUHCLKOI CenuLLHOI paau

3aKOH YKpaiH1 «[po OCBITY»;

Yka3 Mpe3naeHTa Ykpainu sig 30sepecHs2010
poky N2927/2010 «[po 3axoay LLOAO PO3BUTKY
CUCTEMW BUSIB/IEHHS Ta NIATPUMKI 004apOBaHMX i
Ta/laHOBUTUX AiTEl Ta MOSOLi»

Biaain ocsit, KynbTypw, MO/OZI Ta CropTy
JliTMHCLKOI cenuLLHoT paay

Biaain ocsitTi, KynbTypW, MO/oZi Ta Cropty
JIITMHCLKOI cenmLUHoT paau

3aKnaay 3arasbHOI CepeHbOI OCBITH, 3aKTaam
[OLLIKINbHOT Ta MO3aLLKINIbHOT OCBITK, 3aK/aan
KyNbTypy JTITUHCLKOI CeMINLLIHOT paau
2021-2025 pokn

1225,4 TUC.TpH.

MicLeBuiA GHOMKET, NO3a0HOMKETHI
HAXOKEHHS, KOLLITU rPOMALCHKMX
opraHi3aLljii, KOLTV MignpremMCTB Ta
opraHisauji, iHLLi pKepena, He3ab0pOHEHi
YMHHVM 3aKOHOJ2BCTBOM



OcHoBHI 3axoam Mporpamu «Po6oTa 3 064apoBaHo0 Mo1oAA Ha 2021-2025 poKu JTITUHCBLKOI CeNULLHOT TEPUTOPia/ibHOT rpoMagn»

Nori/n 3MicT 3axomy

1. CucrematyHe rnonoBHEHHS
GaHKy AiarHOCTUYHMX METOAMK
[N BUSIBNIEHHS 063p0BaHoi
MO/10/i 32 BIKOBVMM
Kareropismm

2. CvcremarnyHe
MOMOBHEHHS PainOHHOIO
GaHKy [aHuX
«O63poBaHICTL»

w Y

3. 3abe3neyeHHs NpoBeeHHA
IHTepHeT-0NIMNIag,
KOHKYPCIB, KOHKYPCIB-
3axXuCTiB, TYPHIpIB i (hecTMBaniB,

BignosiganbHi
BVIKOHaBL|

Biaain
OCBITa,
KyZbTypu,
Mo/1ofi Ta

criopty

JIITUHCBKOT
CeNMLLIHOI
paau

Biaain
OCBITH,
KyZbTypu,

MO/1ofi Ta
criopty
JliTnHebKOT
CeNMLLHOI
paau

Bigain
OCBITa,
KyZbTypu,

BuixigHi gaHi

CTBOpEHMI
GaHK
[L1arHOCTUYHMX
METOANK

CrBOpEHUIA
GaHK faHNX

PiHaHCyBaHHS

3a paxyHoK
MO3a0HMKETHIX

TepmiH  OpieHTOBHi Ihxepena
BUKOHa/M  00CAY thiHaHCyBaHHS
SpoK/  (hiHaHCyBaH 4
HA (Tac.MpH. i
( ) P MICLIEBI  MO3B0CHOMKETHI
Grampret Ha/IXODKEHHS
LLiopiuHo
LLiopiuHo
2021 p. 150 - 150
202p. 200 - 200

KiHLeBI pe3ynbTati

3abe3reyeHHs
Ha/IeXXHOro
(PYHKLLIOHYBaHHS
cUCTEMU METOANYHOT
po60TK 3 061aP0OBaHOD
MO/IOAAHO.

TepuTopianbHUiA 6aHK AaHNX
«O6apOoBaHiCTb» 3 METOHD
MiATPUMKM 06apoBaHoI
MOJIOA.

PiHaHCyBaHHs NPOBEAEHHA
IHTepHeT-onIMNIAL,

KOHKYPCIB, KOHKYPCIB-
3aXUCTIB, TYPHIpIB i



6.

cnapTakiaz, CriopTVBHMX 3MaraHb

YTBOPUTU TEPUTOPIa/IbHUIA
KOHCY/bTATVBHWIA LIEHTP A1t

po60TK 3 0613P0BAHOD MOIOAAD

Creoputi y 33CO 6i6i0TEHKM
HaBYa/TbHO-METOANYHMX
martepianis 19 poboTn 3
00/;2p0BaHOK0 MOJIOALIO,
BMKOPWCTOBYBATU IHTEPHET-
3ecypcu Anst AUCTaHLIRHOT
MiLTPUMKM 064ap0BaHOI
YUHIBCbKOT MO/IOAI

YlopepHisyBatu 0bnagHaHHs A1a

Monogi Ta
criopty
JliTVHCBKOT
Ce/MLLHOI
paau

Bioain
OCBITWY,
KynbTypw,
Mo/ofi Ta
criopty
JiITMHCBKOI
CeNMLLHOI
paan

Biaain
OCBITH,
KynbTypw,
Mo/iofi Ta
criopty
JliITMHCBKOT
Ce/MLLIHOI
paaw,
KEPIBHVK/
33CO

Bigain

HAXOKEHb

2023 p.
2024 p.
2025 p.

KoHCynbTaTUBHMIA LLopiuHO

LIEHTP

33CO

3abe3neyeHHs

2021 p.

2022 p.

2023 p.

2024 p.

2025 p.
2021 p.

25,0
30,0
35,0

50

50

50

50

50
150

25,0
30,0
35,0

50

50

50

50

50
150

(hecTviBais,

criapTakiag,
CMOPTUBHMX 3MaraHb.

CTBOpUTY TEPUTOPIATBHUIA
KOHCY/NbTaTMBHUIA LEHTP,
KV HafaBaTVvie
KOHCYy/bTaLii negaroram Ta
6aTbKam 3 MTaHb PO6OTY 3
064apoBaHMK AiTbMN.

3abe3neyeHHs 3arasibHo

OCBITHIX HaBYa/TbHYX 3aKNaaiB

HaBYa/IlbHO-METOANYHNMM
martepiasniamy 15 poboTu 3
06/ap0oBaHOK MOJIOALLO.

CyuacHi yMoBM /151 poboTH 3



[MpeameTiB NPUPOAHNYO- OCBITY,
MaTemMaTU4HOro LKy Ky/bTypy,
3ara/ilbHO-0CBITHIX Mo/iofi Ta
HaBYa/IbHMX 3aK/afiB 3 cnopry
METOHO CTBOPEHHS YMOB /11 JNiTnHebKoI
pOGOTY 3 06APOBAHOKO MOSOALO  CEMLLHOT
paan,
KepiBHWK
33CO

[MposecTu po6oTy Loa0 Biaain

3MiLHEHHA  CMopTUBHOI  Gasn OCBITY,
3ara/lbHOOCBITHIX  HaBYa/IbHMX KyNbTypW,
3aKnaais mo/ogi Ta

criopty
JliTVHCBKOT

CeNMLLHOI

paan

O3zHainoMNoBaTI MeaarorivyHmnx Biaain

NpaLjiBHYKIB 3 MaTepianamm OCBITH,
NepeaoBoro A0CBifY 3 Npo6/em Ky/nbTypu,
MOLLYKY Ta PO3BUTKY Monogi Ta

06ap0oBaHOT MO/OAj crnopty

JTITUHCBKOT

HaBYa/IbHNX
KabIHETIB (hi3nKw,
XIMIT, 6ionorit
MO/EPHI30BaHNM
06/1aHaHHAM

3MiLHEeHHs
CMOPTMBHOI

6asm
3ara/lbHOOCBITHIX
HaBYa/IbHNX
3aKnagis

[poBeseHHs
3acifiaHb (paxoBux
CifIlbHOT

2022 p.

2023 p.

2024 p.

2025 p.
2021 p.

2022 p.

2023 p.

2024 p.

2025 p.

lMopiuHo

150

150

150

150
50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

150

150

150

150
50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

O6aapoBaHoO0

3MiLHEHHS CMOPTUBHOI
Gas3n  3araslbHOOCBITHIX
HaBYa/IbHUX 3aK/agiB.

[oLLmpeHHs nepeoBoro
nefaroriyHoro 4ocsiay 3
Mpo6/iem MOLLYKY Ta PO3BUTKY
06/ap0oBaHOT 0COBMCTOCTI.



CeNMNLLHOI

pamu
9 Bwunnayysary LOPIYHI Binain ®iHaHcyBaHHA 3a 2021 p. 76,0 76,0 LLlopiyHe
IPOLLIOBI MPEMIT yUHAM- OCBITY, paxyHOK GHomKeTy CTUMY/THOBAHHS
repeMoXKLAM KynbTypW,  JTiTUHCLKOI NpemitoBaHHS Y4HIB
MO3aLLIKINIbHKX Ta monogi Ta  CenmHoi 2022 p. 78,6 78,6 MO3aLLKISIbHUX,
3arasbHOOCBITHIX HABYA/TbHIX CNopTy  TepuTOpiasIbHOT 3ara/lbHOOCBITHIX HaBYa/TbHIX
3aKnafis B JNiTMHCLKOT  rpomaay 3aKragiB.
KOHKypcax, ofiiMniafax, CE/MLLHOT  NPOBOAUTY 2023 p 918 018
3MaraHHsIX TepuUTopiasibHOrO, BUM/IATY B MEXaX ' ’ ’
paioHHOro, 06/1acHorO i pagu BUAINEHNX KOLLITIB
BceyKpalHCbKOro PiBHIB; yYHAM- BIZMOBIAHO [0
BUMYCKHMKaM, SiKi Habpany MonoyeHHs 2024p. 1550 135
Tectax 3HO (HaujoHa/IbHOMY
My/ITUMNPEAMETHOMY
TecTyBaHHi) 200 Gani. 2025 p. 1700 1700 -
10. MNpoBeaeHHA IHLLAX Bigain ®iHaHCyBaHHA 2021 p. 40 - 4,0 PiHaHCyBaHHS
3aX0piB, CrPAMOBAHIX OCBITH, 3a paxyHoK MPOBEAEHHS
Ha MiATPUMKY KyNbTypW,  M03abOmMKETHUX 2022 p. 50 ) 50 3axofjB, CNPsIMOBaHNX Ha
06/3p0oBaHoOI MO/ MO/oi T HAZXOMKEHb 2023 p. 50 - 50 NiATPYMKY 064ap0BaHOT
criopty MOJIOA.
JiTVHCBKOI 2024 p. 50 - 50
cenvol 2025 50 50
pay P | ] |

11. 3a6e3neyeHHst opraHizauii Ta Biaain ®iHaHCcyBaHHA 32 2024 p. 730 73,0 - diHaHCyBaHHS opraHizaLlii Ta



nposeAgHHA I OCBITH, paxyHOK nposeaeHHs
(TepuTOpianbHOro) eTany KynbTypy,  GHOMKETY (TepuTopiasibHOro)eTarny
BCEYKPAIHCLKMX 3MaraHb monogi Ta  JTITUHCHKOI 3MaraHb, 3a0e3reyeHHs y4yacTi
«[NiY-0-Nniy WKiSbHI firv» Ta criopty CEMLLHOT KOMaH[, y PaioOHHIX,
CMPUAHHA YYaCTi KOMaH[, JTITUHCLKOT  TepUTOpIaIbHOI 06/1aCHMX Ta BCRYKPAIHCbKMX
3aKnagiB 3arasbHOT cepeHbON CE/MLLHOI  rpoMaaw. eTanax 3varaHb.
" 7
T oy PO P oo
by BUMN/IaTA B

BCeyKpal HCbKI/éX eTanax MENEX
;MaraHb(nRMp, aHHA BUINIEHIX
IHhopMmaLYiHNX KOLLITIB
CTeHgiB, 6aHepiB, rpamor,
KyOKiB, Mefianen,
CYBEHIPHOI
MPOAYKLIT; NpraGaHHA
[3eNbHOr0 NanvBea 4
rnepeBe3eHHs YYaCHWKIB
3MaraHb; BiALLUKOLYBaHHS
[060BVX(XapUyyBaHHS)y4acHKIB
3MaraHb, BUOATKM Ha onyiarty
npoi3ay, 1060BMX
CYMPOBOLKYHOUMM)

11.  Bcboro o lMNporpami 2021 p. 165,0 76,0 89,0

2022 p. 1736 78,6 95,0
2023 p. 191,8 91,8 100,

2025 p. 82,0 82,0 -

2024 p. 3330 228,0 105,
2025 p. 362,0 252,0 Mo,

12 Bcboro 1225,4 726,4 499,



PecypcHe 3a6e3nedeHHsa MMporpamu «Po6oTa 3 064apoBaHO0 MOOAAH0
Ha 2021- 2025 poKun J1IaTUHCbLKOIT CENNLLLHOT TEPUTOPIaNbHOT rpoMagn»

Pik

Ob6car piHaHCyBaHHSA 3
oropKeTy JTITUHCLKOT
CeNIULLLHOT TepUTOopianbHOI
rpomagm

O6car hiHaHCyBaHHA 3

no3abraKeTHUX
HaAXOMKEHb

CeKpeTap CeNMLLHOI paau

2021
76,0

89,0

2022
78,6

95,0

2023 2024 2025 Pasom
91,8 228,0 252,0 7264

100,0 105,0 110,0 499,0

12254

TetaHa MO/TOBALLEEHKO



